
TURINYS

Pratarmė..............................      ~.5
Foreword.... ..............................  ................................... w7

Leonardas Sauka. Tautosakos darbo barai po sunkių okupacijos dešimtmečių............9
Nijolė Laurinkienė. Tautosakos vaidmuo ugdant tautos dvasingumą ...........................17
Pranė Jokimaitienė. Lietuva liaudies dainose....................................................................... 24
Kostas Aleksynas. Rezistencijos dainos..................................................................................33
Iš rezistencijos dainų rinkinių. Parengė Kostas Aleksynas, Živilė Ramoškaitė............43
Bronė Kazlauskienė. Iš tautosakos skyriaus veiklos pokario laikotarpiu ...................... 98
Kostas Aleksynas. "Tarybinės tautosakos" paieškos 1945—1947 metais.................... 109
Vladas Braziūnas. Ir įkaltis teisiems, ir nuosprendis teisėjams............... .................. ....121
Albinas Rekašius, šiuolaikiniai anekdotai, jų tradiciškumas ir variantiškumas____138
Iš politinių anekdotų. Parengė Regina Buivydaitė............................................................. 144
Vanda Misevičienė. Kalendorinių švenčių apeiginė tautosaka ir 

šiuolaikinės aktualijos. ...........  ..........................................162
Bronislava Kerbei y tė. Liaudies pasakos — žmogaus mąstymo ir kalbos 

lavintojos ..... ........................    .......168
Norbertas Vėlius. Profesionalusis menas ir mitologija........................... .......... ...............174
Kazys Grigas. Frazeologijos rinkimo aktualijos..............................  ............ 181

ANKETOS, REKOMENDACIJOS

Rinkime tradicinius posakius. Parengė Kazys Grigas...........................  191
UNESCO rekomendacijos, kaip išsaugoti tradicinę kultūrą ir folklorą.......... ..... .........197
Kaip buvo priimtos šios rekomendacijos........... .......... ..................    ....200

KAI AIDĖJO ŠŪVIAI IR LIEJOSI KRAUJAS

Laisvės sargyboje gimusios dainos. Parengė Kostas Aleksynas....................................205
Užrašai prie Aukščiausiosios Tarybos rūmų. Parengė Giedrius Dringelis................. 209
Gedulo juostų, skirtų 1991 m. sausio 13-osios ir liepos 31-osios aukoms, užrašai.

Parengė Bronė Stundžienė...... ....................  ........................ ..................... ....... ....218

TAUTINIU MAŽUMŲ TAUTOSAKA

Daina iš Vilniaus geto. Parengė Nijolė Laurinkienė................. .........................................235
Iš karaimų apeiginės tautosakos. Parengė Karina RrkaviSūtė......................................239

Mokyklų medžiaga Lietuvių tautosakos rankraštyne. Parengė Povilas Krikš
čiūnas ....................... ..  .........................................................—................. 249

Santrumpos м. м. м. .mm. .. .m. m. w. ••*•••••. ...w.. 259

3


